

# MUNICIPIO DE LA PAZ Resolución Nº 134/2021

#### Acta Nº 20/2021

VISTO: La Resolución Nº 124/2021 del Concejo Municipal de La Paz de fecha 18 de Agosto del 2021.

# CONSIDERANDO:

- 1. Que se padeció de error en el cuerpo de la Resolución Nro. 124/2021 de fecha 18 de Agosto de 2021, por cuanto, donde dice "AUTORIZAR el gasto y ADJUDICAR en forma directa al proveedor MAPA S.A RUT 210000700010, la suma de \$U 12.500 (pesos uruguayos doce mil quinientos con 00/100).", debió decir "AUTORIZAR el gasto y ADJUDICAR en forma directa al proveedor MAPA S.A RUT 210000700010, la suma de \$U 12.500 (pesos uruguayos doce mil quinientos con 00/100) MÁS IVA." correspondiente la adquisición de una trituradora de papel.
- 2. Que corresponde dictar el presente acto administrativo

ATENTO a lo precedentemente expuesto

# EL GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ

#### RESUELVE:

- 1. RECTIFICAR atento a los fundamentos esgrimidos en el proemio de la presente, el punto 2 del Resuelve de la Resolución Nº 124/2021 de fecha 18 de Agosto de 2021 que quedará redactado de la siguiente forma "AUTORIZAR el gasto y ADJUDICAR en forma directa al proveedor MAPA S.A RUT 210000700010, la suma de \$U 12.500 (pesos uruguayos doce mil quinientos con 00/100) MÁS IVA".
- 2. MANTENER incambiado el resto de la misma.
- 3. COMUNÍQUESE lo resuelto a los Departamento de Tesorería y Contabilidad y a la Gerencia de Sector Recursos Financieros con asiento en este Municipio y a las funcionarias referentes de inventario.
- 4. PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web del Municipio de La Paz.
- 5. Por Secretaría del Municipio, INCORPÓRESE al Registro de Resoluciones y siga a la Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

Concejal 2020-2025

Municipio de La Paz

El Concejo aprueba 5 en 5.

Or. Bruno Fernandez Iguini Alcalde

Municipio de La Paz

Av. Artigas 251 esq. 👠 \_a Paz - Canelones

Tel: 2362 4979 // 2362 2675 secretaria.lapaz@imcanelones.gub.uy Alejandro Rubbo al 2020-2025

Julia Moraes Concejal 2020-2025 Municipio de La Paz

> William Ørrutia Concejal 2020-2025 Municipio de La Paz

